
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБ ̂ МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(РОСТЕХНАДЗОР)

П Р И К А З

Москва

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

Регистрационный 

от "2 £ 'п

О признании не подлежащими применению отдельных требований, 
содержащихся в актах Федерального горного и промышленного надзора 

России, в области ведения горных и взрывных работ

В целях приведения нормативных правовых актов в сфере деятельности 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 

надзору в соответствие с законодательством Российской Федерации 

приказ ыва ю:

Признать не подлежащими применению:

абзац седьмой пункта 57 Инструкции по безопасной эксплуатации 

электроустановок в горнорудной промышленности, утвержденной 

постановлением Федерального горного и промышленного надзора России 

от 5 июня 2003 г. № 65 (зарегистрировано Министерством юстиции Российской 

Федерации 19 июня 2003 г., регистрационный № 4736);

пункт 96 Инструкции по безопасной эксплуатации электроустановок в 

горнорудной промышленности, утвержденной постановлением Федерального 

горного и промышленного надзора России от 5 июня 2003 г. № 65 

(зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 19 июня 

2003 г., регистрационный № 4736);

положения абзаца третьего пункта 150 Инструкции по безопасной 

эксплуатации электроустановок в горнорудной промышленности, 

утвержденной постановлением Федерального горного и промышленного 

надзора России от 5 июня 2003 г. № 65 (зарегистрировано Министерством

испытания трубопроводной арматуры

http://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-armature.html


2

юстиции Российской Федерации 19 июня 2003 г., регистрационный № 4736) 

в части согласования с органами Госгортехнадзора местной инструкции;

положения абзаца второго пункта 410 Инструкции по безопасной 

эксплуатации электроустановок в горнорудной промышленности, 

утвержденной постановлением Федерального горного и промышленного 

надзора России от 5 июня 2003 г. № 65 (зарегистрировано Министерством 

юстиции Российской Федерации 19 июня 2003 г., регистрационный № 4736) 

в части согласования с органами Госгортехнадзора ввода в действие средств 

защиты людей от поражения электрическим током;

положения пункта 17 Инструкции по маркшейдерскому учету объемов 

горных работ при добыче полезных ископаемых открытым способом, 

утвержденной постановлением Федерального горного и промышленного 

надзора России от 6 июня 2003 г. № 74 (зарегистрировано Министерством 

юстиции Российской Федерации 17 июня 2003 г., регистрационный № 4700) 

в части согласования с органами Госгортехнадзора порядка определения 

количества балласта и снега, вывозимого из карьера вместе с горными 

породами;

пункты 20, 25, пункт 21 в части предоставления согласованных 

технических условий Положения о порядке выдачи разрешений 

на применение взрывчатых материалов промышленного назначения 

и проведение взрывных работ, утвержденного постановлением Федерального 

горного и промышленного надзора России от 28 апреля 2003 г. № 28 

(зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 

30 апреля 2003 г., регистрационный № 4470).

Руководитель А.В. Алёшин

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294800/4294800607.htm

